
 
©  PKS - 2012 

č.č.č.č. 6 6 6 6    
2012 – 13  

Z P R A V O D A J  P R A Ž S K É H O  K U Ž E L K Á Ř S K É H O  S V A Z U  

    KKKK    U Ž E L KU Ž E L KU Ž E L KU Ž E L K    Á ŘÁ ŘÁ ŘÁ Ř    
Informace naleznete také na internetu na adrese: pks.kuzelky.cz 

e-mail :  pks@centrum.cz 
Vyšlo: 2. 2. 2013 

 
 
 

INFORMACE VV A STK
 

STK na svém jednání dne 16. ledna 2013 projednala následující body: 

• dodatek k rozpisu kvalifikace Mistrovství Prahy mužů (výsledky viz níže) – vzhledem k tomu, že se několik 
oddílů omluvilo z účasti na kvalifikaci, uvolnila se 4 místa a STK tak rozhodla o udělení divokých karet  

• STK připomíná, že družstvo Radotína B dosud nezaplatilo pokutu ve výši 100,- Kč za nezkontrolování 
registračních průkazů před utkáním mezi DP B a Radotínem B z podzimní části 

• STK žádá kluby, které dosud nezareagovaly na prosbu z října 2012 (aktualizace údajů), aby tak učinily v co 
možná nejkratším termínu a tyto informace poslaly na adresu pks@centrum.cz 

 

KUŽELKÁŘ ROKU
 

V sobotu 5. ledna 2013 proběhlo v Třebíči vyhlášení nejlepších kuželkářů roku. Mezi muži zvítězil Miroslav Jelínek, 
čtvrtfinalista MS jednotlivců v Leszně a hráč německého klubu SKC Victoria Bamberg. Mezi ženami zvítězila Hana 
Wiedermannová, mistryně světa ve sprintu z téhož MS. Do síně slávy byla uvedena trojice legend českých kuželek 
– mnohonásobná mistryně světa Daniela Žďárková, mistr světa v soutěži družstev z roku 1984 Jaroslav Slabák a 
funkcionář, trenér  a velký kuželkářský nadšenec Petr Holý st. Kompletní výsledky této ankety jsou ke stažení na 
webu České kuželkářské asociace.  

 

Tříkrálový turnaj na nové kuželně Žižkov 
 

V lednu proběhl „Žižkovský tříkrálový turnaj“ u příležitosti otevření kuželny v novém Sportcentru SK Žižkov a tento 
turnaj byl v první fázi naplánován na sobotu 5. ledna, případně ještě na neděli 6. ledna. O možnost zahrát si na nové 
kuželně (přijeli hráči z různých koutů republiky) byl takový zájem, že pořadatelé (nutno podotknout, že se turnaje 
zhostili skvěle) otevřeli ještě dva hrací dny – pátek 4. ledna a pondělí 7. ledna. Vítězem turnaje se stal Stanislav 
Březina ze Slavoje Praha výkonem 571, druhý byl Roman Weiss z Kolína, který porazil 561 kuželek a třetí skončil 
Zdeněk Vytisk z Chomutova, který hodil 560. Celkem se turnaje zúčastniko 133 hráčů a přes „pětikilo“ se dostalo 53 
z nich.  

 



©  PKS - 2012 

MISTROVSTVÍ PRAHY 2013 – MUŽI - kvalifikace  

Eden 1-4, neděle 27. ledna 2013 
Kvalifikace Mistrovství Prahy jednotlivců se letos opět hrála na kuželně v Edenu a zúčastnilo se ji 
celkem 21 hráčů (mohlo by se zdát, že je to oproti loňsku propad, ale MP se hraje jiným systémem). 
První příčku vybojoval Jiří Franěk náhozem 554, druhý skončil s velkým odstupem Stanislav Vesecký 
(oba Konstruktiva) výkonem 517. Další příčka patří Václavovi Kličkovi ze Sparty, který zaostal o dvě 
kuželky za druhým. Podle rozpisu soutěže má jistotu postupu do hlavní soutěže, která se koná 16. a 17. 
února prvních pět, ale je možné, že by mohlo postoupit více hráčů. O počtu postupujících bude 
rozhodovat případná neúčast někoho z těch, kdo mají právo startu v hlavní soutěži.  

 

 

Pořadí Jméno Oddíl Plné Dorážka Chyby Celkem 
1. Franěk Jiří KK Konstruktiva Praha 367 187 2 554 
2. Vesecký Staslav KK Konstruktiva Praha 340 177 5 517 
3. Klička Václav AC Sparta Praha 352 163 2 515 
4. Dvořák Petr SC Radotín 351 163 6 514 
5. Polák Luboš TJ Sokol Vršovice Praha 355 159 9 514 
6. Váňa Pavel SK Žižkov Praha 340 167 4 507 
7. Jungmann Aleš KK Slavia Praha 342 159 2 501 
8. Červinka Pavel Sokol Kobylisy 348 149 6 497 
9. Beneš Miloš TJ Radlice 338 157 7 495 

10. Neckář Jan SK Žižkov Praha 322 171 7 493 
11. Tumpach Roman SK US Praha 326 166 7 492 
12. Kocmich Luboš VŠTJ FS Praha 332 158 10 490 
13. Přeučil Roman KK DP Praha 336 158 8 490 
14. Búrik Boris KK Slavoj Praha 330 157 6 487 
15. Dvořák Pavel SC Radotín 319 166 3 485 
16. Spěváček Jiří TJ Sokol Rudná 339 146 4 485 
17. Zahrádka Ladislav SK Meteor Praha 334 146 6 480 
18. Dubský Martin AC Sparta Praha 331 140 14 471 
19. Hnátek Karel KK DP Praha 309 149 10 458 
20. Knytl Jan VŠTJ FS Praha 330 119 13 449 
21. Balliš Karel Slavoj Velké Popovice 333 113 13 446 

 

MISTROVSTVÍ PRAHY 2013 – SENIOŘI  

25.-26.1. Žižkov/27.1. Konstruktiva 

 
Mistrovství Prahy v seniorské kategorii mělo dle rozpisu začít kvalifikací v sobotu, ale vzhledem 
k tomu, že o tuto akci byl nebývalý zájem (přihlášeno 57 účastníků!!), tak díky nové kuželně a vštřícnosti 
SK Žižkov, bylo možno začít kvalifikaci již v pátek. Vlastní soutěž měla velmi zajímavý průběh a nebýt 
ve finále neúčasti druhého v pořadí po kvalifikaci, mohlo to být ještě zajímavější. Kvalifikaci vyhrál 
Anton Stašák, který hodil hezkých 578, druhý byl Václav Papež (560) a třetí Vojta Vojíšek, který porazil 
544 kuželek.  Druhý den někteří borci mocně finišovali, ale na celkové vítězství Antona Stašáka ze 
Slavoje se nic nezměnilo – vyhrál celkovým součtem 1095 poražených kuželek. Druhý skončil Honza 
Králík z Konstruktivy, který byl po kvalifikaci na 9.místě se ztrátou 63 kuželek na vedoucího, ale ztráta 
byla nakonec tak velká, že lepší než druhé místo z toho nebylo. Bronzovou příčku obsadil celkovým 
součtem 1048 Milan Vejvoda z VŠTJ. První dva hráči si vybojovali právo účasti na Mistrovství ČR 
seniorů, které se koná ve Valašském Meziříčí 4. a 5. května tohoto roku.  

 

 



©  PKS - 2012 

      
Kvalifikace 25. - 26. 1. 2013 

Žižkov 1 - 4 
Finále 27. 1. 2013               
Konstruktiva 3 - 6 Celkové výsledky 

Pořadí Jméno Oddíl Plné Dorážka Celkem Chyby Plné Dorážka Celkem CH Plné Dorážka Celkem CH 

1. Stašák Anton KK Slavoj Praha 376 202 578 0 341 176 517 8 717 378 1095 4 
2. Králík Jan KK Konstruktiva Praha 350 165 515 8 380 180 560 9 730 345 1075 17 
3. Vejvoda Milan VŠTJ FS Praha 344 176 520 3 348 180 528 3 692 356 1048 9 
4. Machulka Luboš TJ Sokol Rudná 362 149 511 8 367 164 531 5 729 313 1042 13 
5. Kašpar Jiří Sokol Kobylisy 334 183 517 6 349 174 523 4 683 357 1040 10 
6. Vojtíšek Vojtěch Sokol Kobylisy 382 162 544 3 357 139 496 5 739 301 1040 8 
7. Pleticha Jaroslav KK Konstruktiva Praha 342 174 516 4 347 174 521 4 389 348 1037 8 
8. Král Aleš KK Slavoj Praha 345 162 507 8 347 180 527 7 692 342 1034 15 
9. Jankovec Jiří KK DP Praha 333 171 504 1 344 174 518 4 677 345 1022 5 

10. Sedlák Zbyněk SK US Praha 342 168 510 4 334 164 498 7 676 332 1008 11 
11. Viktorin Miroslav AC Sparta Praha 345 185 530 2 354 124 478 11 699 309 1008 11 
12. Kofroň Leoš TJ Radlice 349 157 506 9 343 132 475 16 692 289 981 25 
13. Tůma Antonín SK Rapid Praha 354 150 504 5 333 141 474 13 687 291 978 18 
14. Wolf Karel TJ Sokol Praha Vršovice 349 176 525 8 330 103 433 14 679 279 958 22 
15. Papež Václav TJ Sokol Praha Vršovice 381 179 560 4     0   381 179 560 4 
16. Zelenka Petr TJ Sokol Rudná 339 165 504 5     0   339 165 504 5 
17. Vlček Ivan PSK Union Praha 347 152 499 9         
18. Borkovec Jaroslav KK Konstruktiva Praha 352 146 498 6         
19. Kochánek Miroslav VŠTJ FS Praha 318 179 497 2         
20. Šipl Jan KK Slavoj Praha 349 148 497 13         

21. Tureček František TJ Sokol Rudná 363 132 495 6         

22. Zelenka Luboš KK Slavia Praha 334 160 494 5         
23. Moravec Petr PSK Union Praha 335 159 494 8         
24. Havránek Jaroslav TJ Sokol Praha Vršovice 338 156 494 5         
25. Knobloch Antonín SK US Praha 316 174 490 3         
26. Novák Jan KK DP Praha 336 154 490 9         
27. Mach Pavel SK Rapid Praha 346 143 489 14         
28. Cernstein Jiří SK Meteor Praha 332 147 479 10         
29. Strnad Bohumil SK Žižkov Praha 364 113 477 15         
30. Prošek Daniel KK Slavoj Praha 313 163 479 8         
31. Moravec Pavel PSK Union Praha 322 153 475 6         
32. Novák Jaroslav SK Meteor Praha 330 145 475 13         
33. Kilián Pavel TJ Sokol Praha Vršovice 313 158 471 7         
34. Polák Luboš TJ Sokol Praha Vršovice 317 148 465 7         
35. Klement Miroslav SK Meteor Praha 328 137 465 9         
36. Adamec Jan SK Rapid Praha 327 136 463 13         
37. Mora Zdeněk TJ Sokol Rudná 327 135 462 10         
38. Císař Václav Sokol Kobylisy 334 128 462 13         
39. Sršeň Antonín SK Rapid Praha 336 126 462 14         
40. Vávra Ivo TJ Sokol Praha Vršovice 336 126 462 10         
41. Vesecký Stanislav KK Konstruktiva Praha 320 139 459 7         
42. Čermák Vladislav KK Konstruktiva Praha 310 147 457 12         
43. Mika Zdeněk SK Meteor Praha 334 122 456 12         
44. Novotný Karel  TJ Sokol Rudná 339 116 455 15         
45. Císař Josef Sokol Kobylisy 308 146 454 11         
46. Cepl Zdeněk AC Sparta Praha 330 124 454 18         
47. Peter Jiří PSK Union Praha 319 130 449 12         
48. Fišer Petr TJ Sokol Rudná 306 141 447 9         
49. Ujhelyi Jiří SC Radotín 327 119 446 16         
50. Soukup Petr KK DP Praha 306 138 444 13         
51. Dvořák Vladimír  SC Radotín 324 118 442 16         
52. Vondráček František KK Konstruktiva Praha 324 118 442 15         
53. Potměšil Jiří SK Rapid Praha 311 130 441 17         
54. Bubeník Miroslav KK Slavoj Praha 308 128 436 13         
55. Turek Karel TJ Radlice 305 114 419 20         
56. Baroch Pavel PSK Union Praha 319 94 413 16         
57. Finger Petr TJ Sokol Praha Vršovice 291 95 386 22         

 

 

 



©  PKS - 2012 

MISTROVSTVÍ PRAHY 2013 – SENIORKY  

26.1. Konstruktiva /27.1. Žižkov 
 

Ve stejném termínu, ale jen „v obráceném gardu“ kuželen bylo odehráno Mistrovství Prahy v kategorii 
seniorek. Na startovní čáru se postavilo 17 hráček, což bylo o 3 víc než v loňském roce a boj o první 
místo byl zajímavý do posledních hodů. První den byl co do počtu poražených kuželek lepší – padlo 
celkem 8 „pětistovek“, ale druhý den se přes 500 poražených kuželek dostala jediná hráčka. První místo 
ze soboty nakonec uhájila několikanásobná vítězka této kategorie Libuše Zíchová z Konstruktivy 
celkovým výkonem 1025, druhá skončila Anna Sailerová ze Žižkova výkonem 1022 a o jedinou kuželku 
skončila na bronzovém stupínku Růžena Smrčková ze Slávie. Všechny tři hráčky, které skončily „na 
bedně“ si tím vybojovaly právo účasti na Mistrovství ČR seniorek, které se také koná 4. a 5. května, ale 
v Podbořanech.  

 

 

 

MISTROVSTVÍ PRAHY 2013 

dorostenci, žáci, dorostenkyně, žákyně 

Konstruktiva 25. ledna 2013 

 
Do třetice ve stejném termínu se konalo Mistrovství Prahy mladých kategorií – dorostenci, žáci, 
dorostenkyně, žákyně. Praha se již delší dobu potýká s nedostatkem nadějí v této věkové kategorii, tudíž 
byl počet startujících poměrně malý. Jistou nadějí pro budoucnost kuželkářského sportu v Praze je 
kategorie žáků - Mistrovství se zúčastnilo celkem pět hráčů, což je jistě hodně.   

 

Mistrovství  Prahy 2013 - dorostenci 120 hs 
      1. kolo 2. kolo Celkové výsledky 

Pořadí Jméno Oddíl Plné Dorážka Celkem Chyby Plné Dorážka Celkem CH Plné Dorážka Celkem CH 

1. Valo Jind řich KK Slavoj Praha 333 136 469 12 309 152 461 12 642 288 930 24 

 

      
Kvalifikace 26. ledna 2013 

Konstruktiva 1-4 
Finále 27. ledna 2013 

Žižkov 1-4 Celkové výsledky 
Pořadí Jméno Oddíl Plné Dorážka Celkem Chyby Plné Dorážka Celkem CH Plné Dorážka Celkem CH 

1. Zíchová Libuše KK Konstruktiva 359 182 541 8 338 146 484 4 697 328 1025 16 
2. Sailerová Anna SK Žižkov Praha 364 149 513 4 351 158 509 6 715 307 1022 10 
3. Smrčková Růžena KK Slavia Praha 348 183 531 3 339 151 490 4 687 334 1021 7 
4. Fořtová Lidmila KK Slavia Praha 368 161 529 6 332 145 477 5 700 306 1006 11 
5. Zimáková Jarmila TJ Sokol Rudná 342 156 498 13 332 158 490 9 674 314 988 22 
6. Kašparová Pavlína PSK Union Praha 343 178 521 9 324 127 451 11 667 305 972 20 
7. Svobodová Kamila AC Sparta Praha 335 173 508 6 346 108 454 17 681 281 962 23 
8. Kohoutová Miluše TJ Sokol Rudná 365 139 504 7 316 138 454 11 681 277 958 18 
9. Mařánková Eva TJ Sokol Rudná 371 149 520 12 310 109 419 13 681 258 939 25 

10. Edelmannová Zuzana SK Meteor Praha 342 147 489 12 304 136 440 9 646 283 929 21 
11. Pokorná Jindra SK Meteor Praha 342 129 471 14 310 148 458 9 652 277 929 23 
12. Havrdová Jaruška Slavoj Velké Popovice 328 125 453 12 338 134 472 12 666 259 925 24 
13. Tomková Hana KK Konstruktiva 324 118 442 24 329 137 466 14 653 255 908 38 
14. Novotná Anna TJ Sokol Rudná 326 120 446 20 337 125 462 8 663 245 908 28 
15. Vydrová Tatiana SC Radotín 362 119 481 20 302 115 417 10 664 234 898 30 
16. Hucková Eva SC Radotín 315 101 416 29 326 103 429 19 641 204 845 48 
17. Elstnerová Naďa PSK Union Praha 288 122 410 22                 



©  PKS - 2012 

Mistrovství Prahy 2013 - žáci 100 hs 
Pořadí Jméno Oddíl Plné Dorážka Celkem Chyby 

1. Dvořák Marek  TJ Sokol Rudná 253 125 378 14 

2. Fujko Samuel  KK Konstruktiva  265 87 352 17 

3. Fatka Štěpán TJ Sokol Rudná 237 69 306 23 

4. Veleta Jakub KK Konstruktiva 218 62 280 29 

5. Ptáčník Martin TJ Sokol Rudná 193 61 254 34 

 
 

Mistrovství  Prahy 2013 – dorostenky 120 hs 
      1. kolo 2. kolo Celkové výsledky 

Pořadí Jméno Oddíl Plné Dorážka Celkem Chyby Plné Dorážka Celkem CH Plné Dorážka Celkem CH 

1. Míla Májová SC Radotín 324 122 446 16 295 111 406 24 619 233 852 40 

2. Pejsarová Lenka TJ Sokol Vršovice 266 109 375 24 268 87 355 30 534 196 730 54 

 

 
Mistrovství Prahy 2013 - žáci 100 hs 

Pořadí Jméno Oddíl Plné Dorážka Celkem Chyby 

1. Matějovská Anna TJ Sokol Rudná 247 95 342 15 

2. Baldová Kateřina TJ Sokol Rudná 233 67 300 23 

3. Pejsarová Gabriela TJ Sokol Vršovice 152 60 212 38 

 

 

Naši oslavenci  

 
V měsíci lednu a únoru 2013 si připomínají svá životní jubilea níže uvedení borci – AŤ TO PADÁ!!! 

Leden 

 

 

 

 

Únor 

 

 

 

 

 

 

Jiří Janata TJ Sokol Praha Vršovice 80 

Antonín Tůma SK Rapid Praha 70 

Zdeněk Míka SK Meteor Praha 65 

Jan Novák KK DP Praha 50 

Jaroslava Mikušková Uhelné sklady --- 

Aleš Král KK Slavoj Praha 50 

   

   


